1

取締役 執行役員

管 理 本 部 長

2021 年３月１日

各 位

会 社 名   レシップホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長      杉 本    眞

（コード番号 7213：東証第一部・名証第一部）

問合せ先             品 川  典 弘

               （電話番号：058－324－3121）

子会社の機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社の子会社であるレシップ株式会社、レシップエンジニアリング株式会社は、2021 年４月１日を

もって、下記の通り、機構改革および人事異動を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．レシップ株式会社

（１）機構改革

  ① 営業本部 産業機器営業部と自動車営業部を統合し、「ＰＳ＆ＣＶ営業部」とします。

  （ＰＳは、Power Supply、ＣＶは、Commercial Vehicle の略）

 ② 営業本部 海外部を再編し、新たに海外支援室を新設します。

 ③ 生産本部の傘下に「新システム企画部」を新設します。

 ④ 生産本部 情報機器開発部と産機技術開発部を統合し、「情報・技術開発部」とします。

 ⑤ 生産本部 産業機器設計部を「ＰＳ＆ＣＶソリューション部」と改称します。

（２）人事異動

氏名 新役職 旧役職

若原 幸弘
営業本部東部統括部長 兼

東京営業所長

営業本部

東京営業所長

大野 康昭 営業本部西部統括部長
営業本部

西部統括部長 兼 大阪営業所長

石井 知也
営業本部ＰＳ＆ＣＶ営業部長 兼

ＣＶ市場担当部長

営業本部

自動車営業部長

仙波 将之
営業本部

ＰＳ＆ＣＶ営業部ＰＳ市場担当部長

営業本部

産業機器営業部長

小泉 秀勝
営業本部

鉄道営業部長

営業本部

鉄道営業部副部長

西松 完造

営業本部

ＰＳ＆ＣＶ営業部企画担当部長 兼

鉄道営業部企画担当部長 兼

生産本部新システム企画部リーダー

営業本部

鉄道営業部長

2

氏名 新役職 旧役職

望月  周史 営業本部大阪営業所長 営業本部バス営業部次長

安達  剛志 営業本部広島営業所長 営業本部東京営業所担当課長

中根慎一郎 生産本部副本部長 兼 統括部長 生産本部統括部長

宮澤  一次 生産本部副本部長 兼 統括部長 生産本部統括部長

岩本  宏隆
生産本部副本部長 兼 統括部長 兼

製造部長
生産本部製造部長

野口 紀彦

生産本部統括部長 兼

新システム企画部長 兼

グローバルソリューション部担当部長

生産本部

グローバルソリューション部担当部長

廣瀬 勝己

生産本部グローバルソリューション部

ＡＲＣ担当部長 兼

レシップアーカンシア代表取締役社長

生産本部

グローバルソリューション部担当部長

藤井 章夫

生産本部グローバルソリューション部

ＵＬＣ担当部長 兼

レシップインク代表取締役社長

営業本部海外部ＵＬＣ担当部長

深谷 泰宏

生産本部グローバルソリューション部

ＬＳＰ担当部長 兼

レシップシンガポール代表取締役社長

営業本部海外部ＬＳＰ担当部長

野田 篤史

生産本部技術管理部長 兼

グローバルソリューション部副部長

（海外統括）

生産本部技術管理部長 兼

グローバルソリューション部副部長

竹嶋 輝明 生産本部情報・技術開発部長 生産本部産機技術開発部長

梅原 吉孝 生産本部情報・技術開発部担当部長 生産本部情報機器開発部長

田中 直人
生産本部

ＡＦＣソリューション１部副部長

生産本部

ＡＦＣソリューション１部リーダー

合渡 礼一 生産本部生産管理部長 生産本部副本部長 兼 生産管理部長

3

２．レシップエンジニアリング株式会社

（１）機構改革

  ① Ｏ＆Ｍ統合センターを「Ｏ＆Ｍセンター」と改称します。

（２）人事異動

氏名 新役職 旧役職

高橋 泰幸
Ｏ＆Ｍセンター長 兼

テクニカルセンター副センター長
Ｏ＆Ｍ統合センター長

以 上